
گروه سیاســی/  با اعــام معــاون اجرایی 
بــر اینکــه در دو  رئیــس جمهــور مبنــی 
هفتــه آینده دو ســفر اســتانی بــه همدان 
و کرمــان انجــام می  شــود، می  تــوان ایــن 
طور ارزیابی کرد که تا یک ســالگی دولت، 
یک دور کامل ســفرهای اســتانی به همه 
اســتان های کشــور انجام می  شــود. ســید 
صولت مرتضــوی در گفت وگو بــا »ایرنا« 
با بیان اینکه دو هفته آینده دوره نخســت 
سفرهای اســتانی دولت سیزدهم با سفر 
به همدان و کرمان پایــان می یابد، اظهار 
کــرد: با اتمام یک ســالگی دولــت و پایان 
٣١ ســفر اســتانی عملی شــدن مصوبات 
را پیگیری می کنیــم. وی ادامه داد: اکنون 
نظــارت میدانــی بر اجــرای مصوبــات را 
پیگیر هستیم و امیدواریم در یک سالگی 

دولت گزارش مطلوبی را ارائه دهیم. 
ë آغاز سفرها از استان های کمتر برخوردار

اظهارات مرتضوی درحالی است که سفر 
جمعه گذشــته رئیس جمهور به اســتان 
مرکــزی، بیســت و نهمین ســفر اســتانی 
آیت الله رئیسی در مدت فعالیت دولت 
ســیزدهم بــود. ایــن ســفرها از نخســتین 
روزهــای آغاز به کار دولت ســیزدهم آغاز 
شد و در ابتدا، اســتان کم برخوردار کشور، 
یعنــی سیســتان و بلوچســتان و در ایــن 

اســتان نیــز بــه نوبه خــود، مناطــق کمتر 
برخــوردار، مقصد ســفر بودند. کما اینکه 
آیــت الله رئیســی در مناطــق کپرنشــین 
چابهــار حضــور یافــت و بــه میــان مردم 
روســتای ماعلی، یک روستای واقع شده 
در مرز ایران و افغانستان رفت و از نزدیک 

با آنان به گفت وگو نشست. 
نفــس آغــاز ســفرهای اســتانی و حضــور 
رئیــس جمهــور، آن هــم بــدون واســطه 
و  اجتماعــی  پیامدهــای  مــردم  میــان 
سیاســی بســیاری داشــت. زیــرا تــا پیــش 
از آن، تقریبــاً دو ســالی بــود کــه ایرانیــان 
نمی توانســتند رئیــس جمهــور را جــز در 
قاب تلویزیون مشــاهده کننــد. به عبارت 
دیگر، درحالی که رؤســای جمهور اغلب 
خــود  مــردم  میــان  در  دنیــا  کشــورهای 
حضــور می  یافتنــد، رئیــس وقــت دولت 
در ایــران، بــه بهانه کرونا ترجیــح می  داد 
از ســاختمان نهاد ریاســت جمهــوری در 
پاســتور و از طریــق ویدئوکنفرانس هــای 
متعدد بــا مــردم ارتبــاط بگیرد. امــا این 
چیزی نبود که بــرای مردمی که تحت دو 
فشــار کرونا و تحریم هــای ظالمانه غرب 
بودند، خوشایند باشد. از این رو سفرهای 
اســتانی آیت الله رئیســی را می  توان یکی 
از مهم تریــن اقدامات وی و دولتش برای 

رفع کاســتی های برجای مانده از گذشــته 
دانست. 

ë کارکردگرایی و پرهیز از اقدامات نمایشی
حالا با اهتمــام و پیگیری رئیس جمهور، 
در یک ســالگی دولت، در ٣١ سفر استانی 
نزدیــک  از  را  کشــور  اســتان های  همــه 
و  بررســی  و مســائل آن هــا  دیــده شــده 
احصــا گردیــده انــد. البتــه این آمــار، غیر 
از ســفرهایی اســت کــه به دلیــل حوادث 
غیرمترقبه، مانند ســیل و زلزله یا ریزش 
متروپل صورت گرفت که اگر این موارد نیز 
به آمار سفرهای استانی اضافه شود، رقم 
قابل توجهی خواهد بود. این رقم نشــان 
می  دهد که دولت ســیزدهم، بــه واقع در 
میدان عمل بوده اســت و مفهوم »اقدام 
و عمــل« صرفــاً یــک توصیــف واژگانــی 
از دولــت نیســت، بلکــه یــک واقعیت به 
دور از نمایــش اســت. گذشــته از افزایش 
ســرمایه سیاســی، اجتماعــی و فرهنگــی 
ناشی از این سفرها، افزایش امید به آینده 
را می  توان یکی از دســتاوردهای دیگر این 
سفر برشمرد. چراکه طی یک سال گذشته 
ایرانیــان در جــای جای ایــران عالی ترین 
مقام اجرایی کشــور را در میان خود یافته 
و دیده انــد کــه رئیــس جمهــور و دولــت 
همــه ظرفیت هــای اجرایــی، مدیریتی و 

اقتصــادی کشــور را بــرای رفع مشــکات 
مردم به میدان آورده اند. 

ë اتخاذ سه سازوکار برای بهره وری سفرها
آنچــه باعــث اثربخشــی بیــش از پیــش 
یــا  اســت، مکانیــزم  ایــن ســفرها شــده 
ســازوکارهایی اســت کــه رئیــس جمهــور 
ایــن ســفرها تعییــن و عملیاتــی  بــرای 
کرده اســت. نخســتین ســازوکار، بررســی 
پیشینی نیازها و مســائل هر استانی، طی 
سلسله نشســت هایی در تهران است. به 
عبارت دیگر، پیش از هر ســفر استانی، در 
جلســاتی که با حضــور مدیــران عالیرتبه 
دولــت، اعــم از معــاون اول یــا معــاون 
اجرایی رئیس جمهور و چهره های ارشــد 
اجرایی و مردمی استان برگزار شد، نیازها 
و اولویت های استان معین می شد. آنچه 
در ســفرها ، در شــوراهای ادرای با حضور 
رئیــس جمهور تصمیــم گیری می  شــد، 
ماحصــل ایــن جلســات در تهــران بــود، 
امری که اثربخشــی و مفید به فایده بودن 

تصمیمات را بیش از پیش می  کرد.
بــه  کلنگ زنی هــای جدیــد  از  خــودداری 
منظور تکمیل پروژه های نیمه تمام، دیگر 
محــور این ســفرها بــود. رئیــس جمهور و 
دولــت ســیزدهم، با توجه بــه حجم انبوه 
پروژه هــای نیمــه تمــام موجــود در نقاط 

مختلــف کشــور، اتمام آنهــا را در دســتور 
کار خــود قــرار دادنــد، بــه جــای اینکــه بــا 
کلنگ زنــی و تعریــف پروژه هــای جدیــد، 
تشــویق های  مــدت  کوتــاه  در  بخواهنــد 
سیاســی را از آن خــود کنند.الــزام مدیران 
کشــوری و استانی به پیگیری مصوبات هر 
ســفر و تخصیص اعتبار تعیین شده برای 
آنها از دیگر ویژگی های ســفرهای استانی 
بــه عبــارت  اســت.  در دولــت ســیزدهم 
دیگر، انجام ســفر و حضور رئیس جمهور 
در اســتان ها، تنها بخشی از فرایند توسعه 
استان ها است و چه بسا کار اصلی، پس از 

این سفرها آغاز می  شود، کاری که پیگیری 
اجــرای مصوبــات، مهم تریــن بخش آن 
است.صولت مرتضوی ابراز امیدواری کرد 
که در یک ســالگی دولت گزارش مطلوبی 
از عملکــرد دولــت، بویــژه در حوزه هــای 
ســفرهای اســتانی بــه مــردم ارائــه شــود. 
هرچنــد می  توان کارنامه دولــت در زمینه 
ســفرها را مطلــوب ارزیابی کرد، امــا ارائه 
این گزارش و مشــخص شدن کارهایی که 
در ایــن ســفرها برای توســعه اســتان های 
کشــور انجام شده اســت، می  تواند تصویر 

دقیق تری  به ایرانیان ارائه دهد.

3 دلیل عربستان برای بهبود روابط با ایران

 
بــا گذشــت چند ســال از تشــدید تنــش در رابطــه ایــران و عربســتان و در نتیجه 
میانجیگری عراق، از ســال گذشــته پنج دور مذاکره بین مقامات تهران و ریاض 
برگزار شــده اســت. این مذاکرات که تاکنون تنها در ســطوح امنیتی برگزار شده، 
حالا قرار اســت در سطح سیاسی و به صورت »علنی« و احتمالاً بین وزرای امور 
خارجه دو کشــور انجام پذیرد.برگزاری چنین نشستی از دو منظر می تواند مورد 
توجه قرار گیرد؛ نخســت اینکه چرا ایران و عربســتان به سمت مذاکره رفتند و با 
وجود مشکاتی در سطوح مختلف، این مذاکرات را تاکنون پیش برده اند؟ و دوم 
اینکه اساساً مذاکرات به چه سمت و سویی پیش خواهد رفت و آینده روابط دو 

کشور چگونه خواهد بود؟
بررسی چندین سال روابط بین ایران و عربستان، نشان می دهد تهران در رویکرد 
خود در قبال عربســتان از ثبات بیشــتری برخوردار بوده اســت. ایــران همواره از 
توسعه همکاری ها با کشورهای اسامی و شورای همکاری خلیج فارس استقبال 
کرده و با توجه به پرونده های مشترکی هم که بین طرفین پدید آمده، سیاست 
همیشــگی تداوم همکاری ها را پیش برده اســت. جمهوری اســامی همواره با 
طرح هــای گوناگونی کــه در دوره دولت های مختلف ارائــه داده به دنبال ارتقای 
روابط سیاســی با کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس و از جمله عربستان 
بــوده اســت. در مقابل اما عربســتان نشــان داده از ثبــات لازم در روابــط با ایران 
برخوردار نیســت. در برهه های گوناگون اتخاذ مواضع انتقادی و ســخت از سوی 
عربستانی و حتی گاهی رویکردهای غیرسازنده علیه تهران مشاهده شده است. 

اکنون اما عربستان به چند دلیل به دنبال بهبود روابط با تهران است:
نخســت؛ تغییــر در هیــأت حاکمــه ایــالات متحــده امریــکا. زیــرا بــه هرحــال 
جمهوری خواهــان و در رأس آنان دونالد ترامپ رابطه خوبی با ســران ســعودی 
داشتند ولی هم اکنون اختافات مهمی در روابط ریاض و واشنگتن دیده می شود 
کــه در ســفر اخیر بایدن به منطقه هم نمود داشــت. دوم؛ نیــاز امریکا به کاهش 
تنــش در منطقه اســت. امریکایی ها در موضوع امنیت انــرژی بخصوص بعد از 
آغاز جنگ در اوکراین، از ســطحی از کاهش تنش بین ایران و عربســتان حمایت 
می کنند و از این منظر شاید موافق شکل گیری حداقلی روابط بین دو کشور باشند.
ســوم؛ پرونده های مشــترک عربســتان و ایران است که شــاید مهم ترین پرونده 
مشــترکی که بین دو کشور وجود دارد، یمن باشد. عربستانی ها تصور می کنند از 
طریق پیشــبرد مذاکره با تهران می توانند جنگ یمن را هم به یک نوعی حل و 
فصل کنند؛ یا حداقل از حمات یمنی ها جلوگیری کنند یا روند سیاسی در این 

کشور را بر طبق منافع خودشان و با سرعت بیشتر پیش ببرند.
 بنابراین مجموعه ای از این دلایل وجود دارد که طرفین را به سمت مذاکره سوق 
می دهد. هرچند با توجه به اختافات ســاختاری که دو کشور دارند و روابطی که 
هرکــدام از طرفین بویژه عربســتان بــا قدرت های فرامنطقــه ای از جمله امریکا 
دارنــد چنــدان نمی توان انتظــار یک رابطه پویا و ســازنده داشــت؛ امــا می توان 
حداقــل انتظاراتــی را دنبال کرد.  آنطــور که تاکنون این دو کشــور پیش رفته اند، 
احتمالاً در آینده شــاهد کاهش ســطح تنــش خواهیم بود. از همیــن رو، ارتقای 
روابط دیپلماتیک و بازگشــایی ســفارتخانه ها را هم نباید خیلی دور از دسترس 
دانست. اما اینکه جنس رابطه دو کشور دگرگون شود و رقابت و منازعه کنار برود 
و جای آن همکاری در سطوح بالا شکل بگیرد، حداقل در آینده میان مدت قابل 
تصور نیست ولی طرفین می توانند به سمت مدیریت تنش ها بروند. البته نباید 
فرامــوش کرد که نوع رابطه عربســتان با اســرائیل و انتخابات بعــدی در امریکا 

می تواند بر آینده مذاکرات و روابط دو کشور تأثیرگذار باشد.

فرهادوفاییفرد
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پایان دور نخست سفرهای استانی در سال اول دولت
با سفر به دو استان همدان و کرمان در دو هفته صورت می  گیرد

معاون اول رئیس جمهور در جلسه هماهنگی ستاد مرکزی اربعین تأکید کرد

دولت آماده ارائه بهترین خدمات به زائران  اربعین
گروه سیاســی/ زیارت اربعین حســینی)ع( به عنوان یکــی از بزرگ ترین اجتماعات 
مذهبی جهان که هرساله با حضور میلیون ها زائر ایرانی نیز همراه می شود، پس از 
دو سال وقفه به دلیل مخاطرات کرونایی، امسال با همت مسئولان دولتی و همراهی 
مردم در اجرای واکسیناسیون سراسری در برنامه بسیاری از عاشقان اهل بیت)ع( قرار 
گرفته اســت. رایزنی های مستمر آیت الله رئیسی در ایجاد هماهنگی با نخست وزیر 
عــراق و تســهیل این زیارت بویــژه در ایام عرفه مــورد تقدیر بســیاری از ناظران قرار 
گرفت. از چندین ماه پیش نیز بنا به دستور رئیس جمهور، وزارت کشور با برنامه ریزی 

گسترده در پی برگزاری هرچه باشکوه تر این اجتماع عظیم چند ده میلیونی است.
ë اهتمام جدی دولت سیزدهم به ترویج ارزش های دینی

در همین راستا، جلسه هماهنگی اعضای ستاد مرکزی اربعین با قرارگاه های مردمی 
بسیج روز گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این 
جلسه با اشاره به رویکرد و اهتمام جدی دولت سیزدهم نسبت به ارزش های دینی و 
مذهبی، بر لزوم برنامه ریزی دقیق، تأمین امکانات و تمهیدات لازم جهت برگزاری 
مطلوب مراسم راهپیمایی اربعین تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور با یادآوری 
همزمانی ایام اربعین امســال با گرمای شدید هوا از دستگاه های ذیربط و همچنین 
ستاد مرکزی اربعین خواست حمل و نقل و اسکان زائران به نحوی برنامه ریزی شود 

که آسیب های ناشی از گرمای هوا به حداقل ممکن کاهش یابد.
ë آمادگی برای شرایط  آب و هوایی اربعین امسال

مخبر تصریح کرد: با وجود شرایط ویژه آب و هوایی امسال و با در نظر گرفتن شدت 
گرمــا، اهتمــام ویژه دولت این اســت که مردم بتوانند در امنیت کامــل، ارائه بهترین 
خدمات دهی و با حداقل مشکات در مراسم راهپیمایی اربعین شرکت کرده و حرم 
امام حسین)ع( را زیارت کنند. معاون اول رئیس جمهور تاش جهت افزایش تعداد 
پایانه ها و دروازه های خروجی مرز را جهت تسهیل رفت و آمد زوار پراهمیت ارزیابی و 

بر لزوم افزایش تعداد ناوگان حمل و نقل جهت رفاه هر چه بیشتر زائران تأکید کرد.
ë هماهنگی ها برای ارائه بهترین خدمات بهداشتی و درمانی

دکتر مخبر همچنین از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواست در پایانه های 
مرزی و در مســیر حرکت زائران، بیمارســتان های سیار و امکانات و تجهیزات پزشکی 
را به میزان مناســب مســتقر کنند.معاون اول رئیس جمهور همچنین از دستگاه های 
اجرایــی و نهادهای ذیربط خواســت همکاری و هماهنگی هــای لازم را با فراجا انجام 
دهند تا روند ورود و خروج و تردد زائران در مرزها با حداکثر سرعت میسر شود.در این 

جلسه در خصوص ارائه خدمات حداکثری به زائران تصمیمات لازم اتخاذ شد.
ë برنامه ریزی گسترده 3 وزارتخانه با همراهی فراجا

سردار میراحمدی، معاون وزیر کشور نیز گزارشی از برنامه ریزی ها و تدارکات انجام شده 
برای برگزاری مراسم اربعین امسال ارائه کرد و گفت: پیش بینی ما این است که امسال 
تعداد زائران و مشــتاقان شــرکت در مراســم راهپیمایی اربعین افزایش چشــمگیری 
داشته باشد به همین منظور لازم است که برنامه ریزی گسترده ای برای تأمین نیازهای 
زوار انجام دهیم.سردار اشتری فرمانده کل نیروی انتظامی جمهوری اسامی ایران در 
این جلسه بر لزوم تقویت زیرساخت ها در مرزهای ایران و عراق جهت خدمت رسانی 
هر چه بیشتر به زوار اربعین تأکید کرد و افزود: باید تاش کنیم در همین مدت محدود 
باقی مانده تا ایام اربعین، با کار جهادی و انقابی، شرایط مناسبی را برای زائران اربعین 
فراهم نماییم.وزرای راه و شهرسازی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در این 
نشست گزارشی از اقدامات صورت گرفته و برنامه ریزی های انجام شده جهت تأمین 

امکانات و تجهیزات بهداشتی و درمانی و نیز بهبود حمل و نقل زائران ارائه کردند.

حســن  فرافکنــی  سیاســی/  گــروه 
روحانــی درباره شکســت سیاســت امید 
بســتن بــه غــرب و ســخنان اخیــرش در 
جمــع وزرای دولــت ســابق کــه طــی آن 
مدعــی شــده »اگــر مجلــس در آذر مــاه 
ســال 99 قانــون اقــدام راهبــردی بــرای 
لغو تحریم هــا و صیانت از حقوق ملت 
ایران را تصویب نمی کرد، می توانســتیم 
پایــان  را  تحریم هــا   ١٣99 اســفند  در 
دهیــم« روز گذشــته با واکنــش تعدادی 
از نماینــدگان مجلــس روبــه رو شــد؛ از 
جمله نماینده خمینی شهر که در نطق 
میان دســتور خود خواستار دفاع از کیان 
مجلــس در برابر اظهــارات اخیر رئیس 
جمهــور ســابق شــد و گفــت: »مصوبــه 
مجلــس در بــاب مذاکــرات مصوبــه ای 
بود که مهــر تأیید مقــام معظم رهبری 
را داشت و برگ برنده ای در تیم مذاکره  
کننده بود اما امروز شــاهد هستیم کسی 
که بانی وضع موجود اســت و باید پشت 
میله های زندان باشــد و محاکمه شــود، 
گعــده می گیــرد و بــا گســتاخی در بــاب 
مجلــس  مصوبــه  می گویــد  مذاکــرات 
موجب عدم لغو تحریم ها شده است.«

ë  قوه قضائیه تکلیــف پرونده های تخلف
روحانی را مشخص کند

بــه گــزارش خانــه ملــت، محمدتقی 
قالــب  در  اینکــه  یــادآوری  بــا  نقدعلــی 
مــاده 2٣4 آیین نامــه مجلــس و گــزارش 
کمیســیون اصل 90 چندیــن پرونده علیه 
روحانی به دســتگاه قضایی ارســال شــده 
اســت خواستار ورود شــورای عالی امنیت 
ملی و دستگاه قضا به موضوع شد و ادامه 
داد: »از رئیــس قــوه قضائیــه می خواهیم 
تکلیف پرونده های تخلــف آقای روحانی 
را مشــخص کنــد، ملت منتظرنــد ببینند 
کســی که هر جا می روی اثر ســوء مدیریت 
و عملکرد بد او هویدا است چه سرنوشتی 
دارد.« او در اشــاره بــه مواردی از آثار ســوء 

واکنش قاطع بهارستان به اظهارات اخیر رئیس جمهور سابق درباره مصوبه هسته ای مجلس یازدهم

قوه قضائیه تکلیف پرونده های تخلف روحانی را مشخص کند

مدیریت دولت روحانی به خشــک شدن 
دریاچــه ارومیــه اشــاره کــرد و افــزود: »در 
زمان ایشــان شــش هــزار میلیــارد تومان 
بــرای احیــای دریاچــه ارومیه هزینه شــد 
امــا در نهایــت به دنبال بارش ها در ســال 
١٣9۸ دریاچه کمی جان گرفت و ایشــان 
این امر را به نام خود تمام کرد. در اوضاع 

اقتصادی نیز وضعیت این گونه است.«
ë از مردم عذرخواهی کنند 

ســلیمی، عضو هیأت  رئیســه مجلس 
نیز در سخنانی که به مناسبت روز مباهله 
بیان داشــت به نقد رویکرد دولت گذشته 
در مقابل دشــمنان پرداخت و در اشاره ای 
ضمنی بــه اظهارات اخیــر روحانی گفت: 
»افــرادی که به آن طــرف پیام ذلت دادند 
کــه بــا تحریم بــه مــردم فشــار بیاوریــد تا 
حاکمیت تســلیم شــود آنان کــه تمام قد 
در خدمت اربابان، ســخنان آنان را واگویه 
می کنند، آنان که به جــای ارائه راه حل جز 
حرافی هنر دیگری ندارند، آنها که سالیان 
ســال ادعا می کردند ما ژنــرال داریم و این 
چاه ویل را برای کشور حفر کردند، آنان که 
آتشفشان نقدینگی سرسام آور و در نتیجه 
تــورم بی نظیــر را به جان کشــور انداختند، 
همان ها که کشــور را بــا ١۵00 هزار میلیارد 
تومــان بدهــی و فقــط ۵00 هــزار میلیــارد 
بدهــی اوراق و نقدینگــی ۴۵00 میلیــارد 
تومانــی تحویل دادند، همان ها که قیمت 
مسکن را ۷ برابر کردند و مردم کوچه و بازار 
را به خاک ســیاه نشــاندند و اکنون به جای 
عذرخواهی از ملت ژست طلبکاری دارند 

باید در روش های خود تجدیدنظر کنند.«
ë روحانی ادعای خود را ثابت کند

ســخنگوی کمیســیون امنیــت ملــی و 

سیاست خارجی مجلس نیز در سخنانی 
به ادعــای اخیــر روحانی مبنی بــر امکان 
رفــع تحریم ها در صورت مصوب نشــدن 
قانــون از ســوی مجلس به توقــف اجرای 
در مقابــل  الحاقــی  پروتــکل  داوطلبانــه 
عهدشــکنی طرف های برجام؛ به صورت 
ایرنــا،  گــزارش  بــه  داد.  پاســخ  مســتدل 
رئیــس  ادعایــی  اظهــارات  »عمویــی« 
جمهــور ســابق را خوش خیالــی خوانــد و 
در پاســخ بــه ادعای امــکان رفــع تحریم 
در اســفند ســال 99 گفت: مذاکــرات برای 
احیــای برجــام از ١٣ فروردیــن ١۴00 آغاز 
شد و پیش از آن مذاکره ای وجود نداشت.

وی در ادامــه قانــون اقــدام راهبــردی 
بــرای لغــو تحریم هــا و صیانــت از منافع 
ایــران را از قوانیــن قابــل توجــه و قابــل 
اعتبــار مجلــس یازدهم دانســت و افزود: 
»جمهوری اسامی بعد از کاهش پنج گام 
از تعهدات خود در برجام، همچنان بعد 
از ترور شــهید ســلیمانی با ادامه دار بودن 
روند تحریم ها از جانب امریکا مواجه بود. 
امریکا عاوه بر اقدامات گفته شده، به ترور 
شهید فخری زاده اقدام کرد و روند پیوسته 
تحریم هــا علیه کشــور در نهایت مجلس 
یازدهم را به این نتیجه رساند تا قانونی را 
تصویب کند که بر اســاس آن تا زمانی که 
تحریم هــا ادامه دارد، فعالیت هســته ای 
کشــور از ســرگرفته شــده و محدودیت هــا 
برداشــته شــود و صنعت هســته ای کشور 
توســعه داده شود.«ســخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی خواســتار ارائه ســند از ســوی 
مدعیان درباره ادعای مطرح شــده، شــد 
و در ارزیابــی از چرایــی مطرح شــدن این 
اظهــارات گفت: فکر می کنــم که این یک 
فضاســازی بــرای تحــت تأثیر قــرار دادن 
مذاکرات فعلی اســت و نهایتــاً کمکی به 
مصالــح ملــی و منافــع مردم کشــورمان 
نیــز در نطــق  نمی کند.رئیــس مجلــس 
پیــش از دســتور بر ضــرورت بــه کارگیری 
دســتگاه های اجرایی و امدادی برای حل 
مشــکات ســیل اســتهبان تأکید کــرد و از 
کمیسیون عمران خواست گزارش دقیقی 

از دلیل وقوع این حادثه ارائه کند. 

رئیــس جمهــور طــی یــک پیــام مکتــوب 
بــه وزیر کشــور و تماس تلفنی با اســتاندار 
فارس، بر بسیج ظرفیت همه دستگاه های 
ملی و محلی برای یافتن ناپدیدشــدگان و 
تســکین آلام داغ دیدگان ســیل اســتهبان 

تأکید کرد.
اطاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
ریاســت جمهوری، آیت الله رئیســی در 
پیامــی به احمــد وحیــدی، وزیر کشــور 
بــا بیــان اینکــه حادثــه ناگــوار طغیــان 
در  ســیل  شــدن  جــاری  و  رودخانــه 
اســتهبان فارس و جان باختن و ناپدید 
شدن شماری از هموطنان عزیز موجب 
تأسف و اندوه فراوان گردید، اظهارکرد: 
به وزیر کشور مأموریت می دهم ضمن 
حضــور در مناطــق ســیلزده و بررســی 
آخریــن وضــع ســیلزدگان، بــه قصور و 
تقصیرهــای احتمالــی در ایــن حادثــه 

رسیدگی کند. 

ë گفت و گوی تلفنی  با استاندار فارس
آیــت الله رئیســی در تمــاس تلفنــی با 
محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس نیز 
ضمــن پیگیــری حادثــه ســیل، در جریان 
آخریــن جزئیــات و اطاعــات عملیــات 
جســت وجوی ناپدیدشــدگان قرار گرفت. 
رئیس جمهور با تأکید بر رســیدگی سریع 
به قصورهای احتمالی به اســتاندار فارس 
دســتور داد از ظرفیــت همه دســتگاه های 
خســارات  جبــران  بــرای  محلــی  و  ملــی 
آسیب دیدگان و تســکین آلام داغ دیدگان 
اســتفاده نمایــد. رئیــس جمهــور در ایــن 
تماس ضمــن ابراز همــدردی با قربانیان 
حادثه، بر بسیج همه ظرفیت های موجود 
برای یافتن ناپدیدشدگان سیل و رسیدگی 

به امور خانواده قربانیان تأکید کرد.
ë الزام دستگاه ها به حمایت از نهاد خانواده

آیت الله رئیســی عصر دیروز در جلسه 
هیــأت دولت با گرامیداشــت روز خانواده، 

توجه به ترویج فرهنگ »تشکیل خانواده« 
را امــری مهــم و تســهیل ازدواج جوانان را 
از اولویت هــای دولت ســیزدهم برشــمرد 
قانــون  براســاس  را  دســتگاه ها  همــه  و 
»جمعیــت و حمایــت از خانــواده« ملزم 
بــه حمایت جــدی از نهاد خانــواده و ارائه 
طرح های عملیاتی در این حوزه دانســت. 
رئیس جمهور تأکید کرد: همه دســتگاه ها 
عاوه بر ترویج فرهنگ تشــکیل خانواده، 
تاش خود را برای رفع مشــکات و موانع 
آن بویــژه در حــوزه مســکن و اشــتغال بــه 
کار گیرند.آیت الله رئیســی پس از استماع 
دربــاره  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر  گــزارش 
افزایش تولید محصولات زراعی راهبردی 
همچون گنــدم، ذرت و جو و تأمین غات 
مورد نیــاز کشــور، گفت: سیاســت اصولی 
دولــت تأمیــن امنیــت غذایــی بــا اتــکا به 
کشاورزان سختکوش کشــور است و وزارت 
جهاد کشاورزی، ســازمان برنامه و بودجه 

و بانک مرکــزی باید به تعهــدات خود در 
قبــال خرید ایــن محصولات راهبــردی در 
موعــد مقرر عمــل کنند. آیت الله رئیســی 
همچنیــن بــار دیگر با ابــراز تأســف از بروز 
حادثه ســیل در اســتهبان اســتان فارس و 
تسلیت به خانواده های هموطنان عزیزی 
که در این حادثه جان باختند، مسئولان امر 
را مأمور بررسی دقیق ابعاد حادثه و اتخاذ 
تدابیر بموقع و مناســب برای جلوگیری از 

تکرار حوادث مشابه کرد.
ë پیام به همایش شیخ اشراق

بــه آییــن  رئیــس جمهــور در پیامــی 
بزرگداشت حکیم الهی شیخ شهاب الدین 
ســهروردی در شــهر زنجــان کــه از ســوی 
اســتاندار قرائــت شــد، تأکید کــرد: حکیم 
ســهروردی، ســالکی اســت که در فراسوی 
مرزهای ظواهر مکاتب فلسفی و عرفانی، 
انســانی  و  اســامی  حقایــق  مهم تریــن 
را بــا مــدد از آیــات قــرآن و روایــات و بــا 

ذوقــی منحصر بــه فرد در هــم می آمیزد. 
رئیــس جمهور بزرگداشــت مقــام علمی 
را  اشــراق  شــیخ  چــون  اندیشــمندانی 
روزگار  در  مغتنــم  فرصتــی  و  ضــرورت 
تحیر انســان امروز دانســت که در پس این 
گمگشــتگی، جویای ساحل امنی از جنس 

معنویت است.
ë  سفرا موظف به تأمین ارزش ها و منافع

کشور هستند
جمعــی از ســفیران جدیــد جمهوری 
اســامی ایــران پیش از عزیمــت به محل 
مأموریــت خــود به حضــور رئیس جمهور 

رســیدند و بــا وی دیــدار و گفت و گو کردند. 
آیت الله رئیســی در ایــن دیدار ســفیران را 
نمایندگان نظام اســامی معرفی کرد که 
باید منافع و ارزش های جمهوری اسامی 

ایران را نمایندگی و تأمین کنند. 
رئیســی برای سفیران جدید جمهوری 
لهســتان،  کشــورهای  در  ایــران  اســامی 
گرجستان، ســیرالئون، چک، لبنان، هند و 
همچنین نماینده دائم ایران در ســازمان 
ملــل متحد در نیویــورک و نماینــده دائم 
ایــران نزد دفتر اروپایی ملــل متحد در ژنو 

آرزوی موفقیت کرد.

با صدور پیامی خطاب به وزیر کشور و استاندار فارس صورت گرفت

مأموریت رئیس جمهور برای رسیدگی به سیل زدگان استهبان
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معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه خبر داد

۸3۶ میلیون دلار صادرات شرکت های دانش بنیان 
ایرانی در 3 ماه نخست امسال

معــاون دیپلماســی اقتصــادی وزارت امور خارجه گفت: طی ســه ماه نخســت 
امسال ۸٣۶ میلیون دلار صادرات شرکت های دانش بنیان ما بوده است. اکنون 
برای صادرات تمرکز ما بر مکزیک، ونزوئا، نیکاراگوئه، برزیل و اروگوئه است و در 

حال ایجاد خانه های فناوری در یکی از این ۵ کشور هستیم.
به گزارش ایسنا مهدی صفری دیروز در شانزدهمین همایش سالانه دانشجویان 
و اســاتید ایرانی خارج از کشــور که در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: امروز ارزآوری 
و خودکفایی در اولویت کشور است و بحث هایی مانند دور زدن تحریم ها موقتی 
اســت.وی از ۸ اولویــت درخصوص خودکفایــی و ارزآوری خبــرداد و صادرات را 
یکی از این اولویت ها برشمرد و افزود: دیگر اولویت ما در این راستا واردات است 
که این سؤال در ذهن متبادر می شود که واردات چگونه سبب ارزآوری می شود؟ 
اگــر دارویــی خــاص باید از آلمــان وارد شــود، ما تــاش می کنیم منابــع آن را از 
کشورهای مختلف پیدا کنیم به طوری که بتوانیم همان دارو را با همان کیفیت 
و قیمت مناســب تر وارد کنیم.معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه 
با تأکید بر انتقال تکنولوژی نرم به عنوان ســومین اولویــت، عنوان کرد: اکنون با 
مشکاتی مواجه هستیم که در جهت خودکفایی باید رفع گردد. به عنوان نمونه 
مــا ١.2 میلیــارد دلار مواد اولیه شــیمیایی دارو را از چین و هنــد وارد می کنیم که 
بعضــاً کیفیت لازم و اثرگذاری دارویی را ندارند، درحالی که ما اگر فرمولاســیون 
آن مواد را داشته باشیم، می توانیم خودمان تولید کنیم.صفری ادامه داد: در این 
راستا می توان اقدامات زیادی از جمله کوتاه کردن مسیر برای وارد کردن فرمول 
مذکور به کشــور را انجام داد. در این خصوص با شــرکت های دانش بنیان و نانو 
در کشــور همکاری داشته ایم. شــرکت های نانو داروهای سرطانی زیادی را تولید 
کرده و صادر می کنند. کارشناسان ذی ربط باید درخصوص موارد فوق در خارج از 
کشور تمرکز کرده و در سایت وزارت امور خارجه به اعام مطالبات خود بپردازند.


